
Światowy spacer PTTK Konin 27.09.2015  
Światowy Dzień Turystyki został uchwalony przez Światową Organizację 

Turystyki (UNWTO) w 1979 roku. Celem corocznych obchodów 27 września jest 
podkreślenie ważnej roli turystyki w rozwoju dzisiejszych społeczeństw.  

Ponad 100 osób zdecydowało się wziąć udział w spacerze 27 września 2015 
roku, organizowanym z tej okazji przez Klub Turystyczny PTTK w Koninie. Dzięki 
linii SPACER MZK Konin piechurzy z Zespołu Szkół w Sławsku, Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Koninie, ZS CKU im. Stefana Batorego w Koninie, Klubu 
Seniora przy parafii Św. Maksymiliana w Koninie oraz indywidualni turyści dojechali 
na skraj wsi Żdżary. Pięciokilometrowa trasa wiodła przez obszar chronionego 
krajobrazu Pagórki Złotogórskie. Po drodze było międzynarodowo. Najpierw 
piechurzy pokonali jedyne przejście graniczne w Europie pomiędzy Hiszpanią i 
Szwajcarią, potwierdzone okolicznościową pieczęcią. Frapujące było 
przypomnienie małżeństwa Ignacego Gurowskiego zawartego w 1841 roku z 
hiszpańską księżniczką Izabelą de Bourbon. Potem podziwiali europejską 
autostradę A2, góry z piasku jak Apeniny i skały jak Andy. Na koniec pływali 
kajakami po Warcie. Kajaki przygotował Klub Turystyczny PTTK w Koninie i 
wypożyczalnia kajaków przy ZS CKU w Koninie. Prezes Oddziału PTTK w Koninie 
Andrzej Łącki wręczył nagrody Izie Pęcherskiej i Wioletcie Wanat, laureatkom 
konkursu „Chatkowe wspomnienia” na dwudziestolecie prowadzonej przez Oddział 
bazy turystyki kwalifikowanej CHATKA ORNITOLOGA PTTK w Nadwarciańskim 
Parku Krajobrazowym. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin.  

Trasę wyznaczyli Wanda i Michał Gruszczyńscy, przejściem granicznym 
kierowali Anna, Iza i Piotr Pęcherscy, kajaki przywieźli i obsłużyli Krzysztof Łyjak, 
Marek Walerczyk, Darek Wąchnicki i Mirosław Sosiński. Pomocy udzielili Andrzej 
Łącki, Majka Gruszczyńska, Jerzy Sosiński, Ewa Mira Olszak i Tadeusz Hernik, 
Zbyszek Szczypkowski.  

Tekst: Wanda Gruszczyńska. Fotografie: Wanda i Majka Gruszczyńskie,  Piotr Pęcherski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


